
Página 1 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1957 - 05/03/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 01/2024 

 

O Prefeito do Município de DIAMANTE DO SUL/PR, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 

14.133/2021; 

RESOLVE: 

  Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 01/2024, 

objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CESTAS BÁSICAS PARA ATENDIMENTO ÀS 

FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 

532/10 DE 28 DE OUTUBRO DE 2010, ARTIGO 3º INCISO X. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos, §1º, §2 e §3 da Lei Complementar 

nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 

pelo critério menor preço Por Item; 

TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI; CNPJ: 10.828.263/0001-47 

Lote 001 DESCRIÇÃO UN QTDE MARCA 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

1 
14315   CESTA BASICA 
COTA PRINCIPAL UN 1.350,00 NAO SE APLICA 111,08 149.958,00 

Lote 002 - Lote 
002             

1 
14316   CESTA BASICA 
COTA RESERVADA UN 450,00 NAO SE APLICA 111,08 49.986,00 

            199.944,00 

 

Art. 3º Valor total de R$: 199.944,00 (Cento e Noventa e Nove Mil e Novecentos e Quarenta e 

Quatro Reais). 
 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.  
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR 04 de março de 2024. 
 
 
 
 
 
 

DARCI TIRELLI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

Página 2 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1957 - 05/03/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 01/2024 

 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações 

posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação. 

 

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI; CNPJ: 10.828.263/0001-47 

VALOR DO CONTRATO: R$: 199.944,00 (Cento e Noventa e Nove Mil e Novecentos e Quarenta e Quatro 

Reais). 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CESTAS BÁSICAS PARA ATENDIMENTO ÀS 

FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 

532/10 DE 28 DE OUTUBRO DE 2010, ARTIGO 3º INCISO X. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0801.2061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTO PERMANENTE 

03130 E 00601 1009/05/99/15 OPERAÇOES DE CREDITO INTERNAS 

 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0801.2061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTO PERMANENTE 

02520 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

DATA ASSINATURA:  04/03/2023. 

 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar 

de avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de 

cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  

 

 

 

 

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 3 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1957 - 05/03/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
 

Página 4 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1957 - 05/03/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 

 
 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2024 
                                        CONCURSO PÚBLICO 001/2023 
 
 
                 O Município de Diamante do Sul, através de seu representante legal, 
CONVOCA, as pessoas abaixo relacionadas, aprovadas no Concurso Público nº 
001/2023, a comparecerem na Prefeitura Municipal de 05/03/2024 a 14/03/2024, 
munidos de cópia da documentação a seguir:  
 
 certidão de nascimento ou casamento 
 certidão de filhos menores 
 PIS/PASEP 
 01 foto 3x4 

 Demais documentos constantes nos ítens 2.1 a 2.15 do Edital de Concurso 
 Demais documentos solicitados pelo Departamento de RH 
 Exames admissionais 
 CRF 
 
CARGO: Condutor de Veículos 
 
1º lugar: Maxuel de França Bassani 
 
CARGO: Operador de Máquinas Rodoviárias 
 
1º lugar: Oracildo Siqueira Silveira 
 
 
 
    O não cumprimento no prazo previsto implica na tácita desistência da vaga. 
                               
                                 Diamante do Sul 05 de março de 2024 
 
                                                               Darci Tirelli 
                                                        Prefeito Municipal 

Página 5 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1957 - 05/03/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 

 
 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2024 
                                        CONCURSO PÚBLICO 001/2022 
 
 
                 O Município de Diamante do Sul, através de seu representante legal, 
CONVOCA, as pessoas abaixo relacionadas, aprovadas no Concurso Público nº 
001/2022, a comparecerem na Prefeitura Municipal de 05/03/2024 a 14/03/2024, 
munidos de cópia da documentação a seguir:  
 
 certidão de nascimento ou casamento 
 certidão de filhos menores 
 PIS/PASEP 
 01 foto 3x4 

 Demais documentos constantes nos ítens 2.1 a 2.15 do Edital de Concurso 
 Demais documentos solicitados pelo Departamento de RH 
 Exames admissionais 
 
CARGO: Professor 
 
4º lugar:Viviane Martins da Silva 
  
 
     O não cumprimento no prazo previsto implica na tácita desistência da vaga. 
 
 
 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, 05 de março de 2024 
 
 
                                                               Darci Tirelli 
                                                            Prefeito Municipal 

Página 6 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1957 - 05/03/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2024-03-05T19:17:21+0000




